ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о природопользовании,

экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
14 октября 2022 года

г. Иркутск
№ 0 4//9Q-P

О регулировании численности
бакланов в Иркутской области

Заслушав информацию службы по охране животного мира Иркутской
области, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Принять информацию «О регулировании численности бакланов в
Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области, разработать
программу по исследования численности бакланов на водоемах Иркутской
области и влияние их на рыбопромысловые ресурсы.

3. Рекомендовать службе ветеринарии Иркутской области рассмотреть
вопрос о влиянии популяции бакланов на эпизоотическую ситуацию в
Иркутской области.

4. Организовать выездное мероприятие комитета с привлечением
научно-экспертного сообщества и представительствами рыболовства.

5. Провести круглый стол по вопросу влияния затонувших рыболовных
сетей на экологию и водные биоресурсы озера Байкал.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Р.Ф. Габов